
UITTREKSEL UIT DE NOTULEN VAN DE GEMEENTERAAD

ZITTING VAN : 30 DECEMBER 2013

Aanwezig : Ludo Van Paepegem, Voorzitter
Pierre Deneyer, Burgemeester
Patrick Decat, Armand Biesemans, Ludo Persoons, Claudine Carels, Schepenen
Marc Deteye, schepen - Voorzitter OCMW
Kurt Penninck, Maria De Beuf, Lutgarde De Borre, Marleen Merckaert, Sara De Pelsemaeker, Jean-Paul Souffriau,
Melissa Van Eesbeek, Veerle Dero, Jonas De Boeck, An Werst, Dirk Hauters, Rudy Thiebaut, Raadsleden
Kristof Andries, Gemeentesecretaris

Ref. 624.01

TOEKENNEN VAN EEN GEBOORTEPREMIE

DE GEMEENTERAAD,

Gelet op het gemeentedecreet;

Gelet op het gemeenteraadsbesluit van 3 april 2007 met betrekking tot het toekennen van een geboortepremie;

Overwegende dat het gewenst is de premieregeling voor geboortes door te trekken, doch dat het om
administratieve redenen eenvoudiger is om de gradueel stijgende premie te vervangen door een uniform
bedrag;

Overwegende dat het billijk is deze premie vast te stellen op 40 euro per geboorte;

Overwegende dat een geadopteerd kind en een kind dat meteen na de geboorte overlijdt of waarvoor een akte
van aangifte van een levenloos kind wordt opgemaakt, tevens in aanmerking dient te komen door de premie;

Gelet op de financiële situatie van de gemeente;

BESLUIT : 14 ja-stemmen (Pierre Deneyer, Patrick Decat, Armand Biesemans, Ludo Persoons, Claudine
Carels, Marc Deteye, Ludo Van Paepegem, Kurt Penninck, Maria De Beuf, Lutgarde De Borre,
Marleen Merckaert, Sara De Pelsemaeker, Melissa Van Eesbeek, Veerle Dero) bij 5 onthoudingen
(Jean-Paul Souffriau, Jonas De Boeck, An Werst, Dirk Hauters, Rudy Thiebaut).

Artikel 1. : §1. Naar aanleiding van de geboorte van een kind van een inwoner, gedomicilieerd in de
gemeente Galmaarden, wordt vanaf 1 januari 2014 een geboortepremie toegekend van 40
euro.
§2. Een kind dat meteen na de geboorte overlijdt of waarvoor een akte van aangifte van een
levenloos kind wordt opgemaakt, komt tevens in aanmerking voor het bekomen van de premie.
§3. Een adoptie wordt in het kader van dit reglement gelijkgesteld met een geboorte.

Artikel 2. : Het gemeenteraadsbesluit van 3 april 2007 met betrekking tot het toekennen van een
geboortepremie wordt opgeheven.

Artikel 3. : Van dit besluit zal kennis worden gegeven aan de provinciegouverneur van Vlaams-Brabant met
het oog op de uitoefening van het bestuurlijk toezicht.

NAMENS DE GEMEENTERAAD

Kristof Andries Ludo Van Paepegem
Gemeentesecretaris Voorzitter

VOOR EENSLUIDEND AFSCHRIFT
Kristof Andries Pierre Deneyer
Gemeentesecretaris Burgemeester


